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Stemmeberettigede medlemmer 29 

 

Passive uden stemmeret             4 

 

1/ 1 min. stilhed for 2 mistede medlemmer i 2023. 

 

2/ Valg af Dirigent. 

 

    Leif Kraus blev valgt. 

 

3/ Bestyrelsen beretning. 

Indledning 

Så er det atter tid til at lave et tilbageblik på den seneste periode i NSS. 

Når jeg skal lave en sådan beretning, starter jeg med at se på hvad der har været lavet 

tidligere, og jeg har her haft den fornøjelse at lave den igennem en årrække. 

Og et gennemgående tema igennem de sidste mange år har været Covid-19, så det er 

dejligt at kunne sige at dette emne overhovedet ikke vil blive berørt i denne 

beretning. 

I stedet vil jeg beskæftige mig lidt med  

ANF (Aalborg Nørresundby Fritidshavne), og igennem vores medlemskab i ANF 

også FLID (Foreningen af Lystbådehavne i Danmark) 

Jeg vil komme ind på et emne som jeg fornemmer optager mange her i klubben – 

etableringen af en ny Nordre Bådehavn 

Et tilbageblik på hvad vi har haft af aktiviteter her i klubben 

Og endelig et lille blik på hvad vi kan forvente af 2024 



ANF – Aalborg Nørresundby Fritidshavne 

Det er altså sket for anden gang i den tid jeg har været repræsentant i ANF, at der er 

brugt færre penge i Nordre Bådehavn end vi har betalt. I alt har vi i 2023 betalt tkr 

238 til ANF og der er brugt tkr 159 på vores havn. Så kommer vores andel til drift og 

administration af ANF oveni. Og vi har noget at betale tilbage på, da vi fik lavet den 

nye vestmole kostede det mkr 1,7, og alene renoveringen af vores nordmole i 2022 

kostede omkring tkr 700. 

Den  store aftager fra ANF’s kasse i 2023 har været Vestre Bådehavn der huser både 

fra VB (Vestre Bådelaug) og SL (Sejlklubben Limfjorden), Her er der blevet 

udskiftet en hel bådebro, der var i en dårligere forfatning end vores sydmole, så det 

siger ikke så lidt. Alene dette punkt var godt mkr. 1,5. 

Af store projekter i ANF gennemført i 2023 kan nævnes: 

• Ny langskibsplads på bro 5 Marinaen. 

• Ændring af elstandere i Skudehavnen ved Fiskerklyngen. 

• Forhøjelse af jollebro ved Fiskerklyngen i Skudehavnen. 

• Ny tværbro med liggepladser ved Sejlklubben Limfjorden i Vestre Bådehavn 

• Udskiftning af bro 3 i Vestre Bådehavn. 

• Der er foretaget uddybning af indsejlingerne og nødvendige uddybninger i 

havnene. 

• Der er udført udskiftning og supplering af sikkerhedsudstyr i alle havne i 

forbindelse med ”Sikker Havn” projektet. 

ANF havde i 2023 et underskud på tkr. 663, hvilket var helt forventet og som følge af 

at der var projekter der blev udskudt fra 2022. Regnskab og referater fra møder med 

mere kan ses på ANF’s hjemmeside. 

Jeg hører somme tider at NSS bliver snydt i ANF, og at vi ikke får fokus på de 

projekter vi har her ovre. Jeg vil gerne sige at det ikke er mit indtryk. Alle havnene 

rykker og vil gerne have lavet deres projekter. Og det er lidt af en kunst at få tingene 

til at gå op. Når der er ting der skal laves på en havn, er det ofte et begrænset udbud 

der vil lave opgaven, og ellers bliver det overordentligt dyrt. Det er derfor et stort 

prioriteringsarbejde at få tingene til at gå op hele tiden, og det kræver en gang i 

mellem at vi skal rykke lidt for at få tingene til at ske. 

Der er også overvejelser i ANF om at rykke tættere sammen i båden, om man så må 

sige. 

Vi sidder i havnene og klubberne og har nogle af de samme problemstillinger og 

udfordringer. Flere af de andre havne i ANF har fastansatte medarbejdere som 

varetager noget af arbejdet, og de opgaver der ligger indenfor ANF bliver honoreret 

fra ANF for at blive gennemført. Vi arbejder med en model hvor flere af disse 

opgaver bliver lagt direkte ind under ANF og at medarbejderne også bliver ansat 

under ANF. 



Det vil give os I NSS mulighed for at være med, således at det ikke er en frivillig 

bestyrelse der skal varetage alle de praktiske opgaver. 

Er det nødvendigt kan man så spørge? Men det er sådan at man for at drive en 

sejlklub og en havn får stillet flere og flere krav. F. eks. har de fleste observeret at vi 

har fået opstillet nyt redningsudstyr, hvilket er sket i samarbejde og som et krav fra 

Aalborg Kommune, der har finansieret halvdelen af omkostningerne. Det er gjort som 

et led i et projekt om certificering af Aalborgs havne som ”Sikker havn” For at få en 

sådan certificering skal der, ud over det opstillede materiel, også laves en plan der 

sikrer at udstyret inspiceres og gennemgås mindst en gang om ugen, hvilket er en ret 

omfangsrig proces. Så når vi kommer til denne del kan det være nødvendigt at vi 

tilkøber dette eksternt. 

En anden del er regnskabet. De 3 store klubber i ANF har fastansatte (deltids) 

regnskabsfolk der varetager regnskabet. Der stilles større og større krav til regnskaber 

og dokumentation hvilket vores kasserer garanteret kan bekræfte. Det er ikke sikkert 

at vi i fremtiden vil være i stand til at finde folk der vil varetage denne opgave på 

frivillig basis, og her kunne det også være en fordel at vi kunne koble os på en 

ordning der lå i ANF. 

Dette blot for at fortælle lidt om den udvikling der er i gang. Dette er først i sin spæde 

vorden, men det er noget der kommer mere af løbende. Bestyrelsen i ANF skal i april 

på studietur til midtjylland hvor vi skal besøge tre havne for at se hvorledes de er 

organiseret med medarbejdere. 

ANF er et super spændende projekt, og jeg kan kun opfordre til at man følger med i 

hvad der sker, kom gerne og spørg og jeg skal gerne fortælle hvad jeg ved, og man 

kan læse mere på ANF’s hjemmeside http://www.anf-adm.dk/. 

FLID (foreningen af Lystbådehavne i Danmark) 

Gennem ANF er vi også medlem af FLID. Flid er efterhånden ved at være en 

magtfaktor iblandt lystbådehavnene i Danmark. 

Der er i dag registreret omkring 370 lystbådehavne i Danmark, og FLID 

repræsenterer mere end 300 af disse, og har således over 85% af alle havne og over 

90% af alle havnepladser under sig. 

FLID er talerør for alle havne i Danmark, og med den mængde havne de 

repræsenterer bliver de også hørt. Det er derfor meget vigtigt at vi bruger dette talerør 

aktivt, hvilket bliver gjort fra ANF. Der har lige været et regionalt medlemsmøde, der 

blev afholdt i Lemvig, og hvor både Norman og undertegnede deltog. 

Jeg var faktisk ret positiv overrasket over dette møde, og tror at vi kan komme til at 

få god glæde af det. De arbejder i øjeblikket som vores talerør overfor de krav der 

forventes at blive stillet i forbindelse med vaskepladser og rengøring af både, en 

problemstilling som vi som lille havn har tilfælles med mange andre små havne. 

Derudover har de blandt andet fokus på: 

• Stormskade forsikring af havnene 

http://www.anf-adm.dk/


• Godkendelse af bundmaling 

• Registrering af både med identifikationsnummer 

De er også parat til at gå ind i projekter for medlemmerne, og blandt andet var der 

forslag om at man udarbejdede retningslinjer for hvilke krav der skulle stilles til 

bådejere der valgte at lade deres både blive liggende i vandet igennem vinteren. 

Se mere på flidhavne.dk og se deres blad der bliver lagt frem i klubhuset. 

Ny Nordre Bådehavn 

Så kommer vi til et punkt der nok interesserer alle i vores havn mest. 

Som udgangspunkt er projektet specificeret som jeg tidligere har beskrevet, med at vi 

laver en helt ny sydmole som en flydemole der flyttes ca. 17 meter længere ud i 

fjorden. Molen vil blive 5 meter bred, med plads til masser af rekreative muligheder, 

og med bølgebryder der sikrer stabilt vand i havnen. Der er ikke så meget nyt her, så 

det vil jeg ikke bruge så meget tid på. Hvis der er nogen der er i tvivl, kan jeg dog 

lige supplere, at selve installationen er godkendt fra farvandsdirektoratet, så der 

skulle ikke kunne komme forhindringer fra den side. 

Nyt er det imidlertid at vi med hjælp fra et par ildsjæle i byrådet (viceborgmester 

Helle Frederiksen og Rådmand Jan Thaysen) er forblevet på budgettet, dog først i 

2026, men med et beløb på mkr. 6. Dette beløb vil sammen med en del fra ANF i 

hovedtræk dække selve hardvaren med mole og Y-bomme, men vi vil meget gerne 

have det integreret med rekreativ udformning og således at NB bliver en integreret 

del af hele Nørresundby som et væsentligt rekreativt område, til glæde for alle byens 

borgere. 

Vi har derfor lavet et samarbejde med en fundraiser ”PrimusMotor” om at få søgt 

fonde med mere. Dels for at gennemføre et projekt om hvorledes vi udformer havnen 

bedst muligt i forhold til at inkludere alle, samt den praktiske gennemførelse. Selve 

forstudiet forventes at ligge i størrelsesordenen tkr. 500, og det samlede projekt 

forventes at blive på ca. mkr. 4, od over selve havneprojektet på mkr.6. 

Vi har foreløbig søgt et projekt fra lokale og anlægsfonden, hvor vi desværre har fået 

afslag, et projekt hos Realdania, som vi forventer er at få svar på i løbet af april samt 

arbejder på en ansøgning til AN-TV 

Hvis alt går vel forventer vi at gå i gang med projektet i sommer/efteråret 2025 

således at det kan blive færdiggjort igennem vinteren, men det vil komme til at 

betyde nogen gener for den almindelige brug af havnen i 2025 sæsonen. 

Det bliver meget mere information om projektet i forløbet, men dette er de 

grundlæggende informationer. 

NSS – Nørresundby Sejlklub 

Vi har i NSS igennem en årrække haft fuldt belagt og en mindre venteliste. Imidlertid 

har vi haft en vis afgang på det seneste samtidig med at vi har måtte sige nej til et par 



ansøgere der havde både der på nuværende tidspunkt var for store til at kunne være i 

vores havn. 

Som det ser ud nu, så har vi ikke flere på venteliste, men skulle være fuldt belagte. 

Det bliver spændende at se om den generelle afmatning betyder at folk skiller sig af 

med deres både og vi kommer til at opleve en periode med ledige pladser igen. 

Ud fra de foregående år, så har vi kunnet se at der kommer flere ansøgere når vejret 

bliver lidt mere forårsagtigt, så vi forventer ikke at vi kommer til at ligge med ledige 

pladser. Vi sætter samtidig vores lid til at vi blevet hjulpet af at der er kommet nye 

borgere i Nørresundby, og som følge deraf godt kan tænke sig at have en båd der 

ligger tæt på hvor de bor.  

Vi har tidligere også kunnet se, at vi har fået medlemmer og forespørgsler fra folk der 

ikke nødvendigvis bor i Nørresundby. Både folk fra syd for fjorden, og folk længere 

oppe fra Vendsyssel. Og der er flere der har givet udtryk for at de har hørt at det er en 

god havn at være i, så det må vi jo alle sammen give hinanden et klap på skulderen 

for. 

Arrangementer 

Årets arrangementer har været meget ”business as usual” 

Vi startede med de traditionelle 3 fællesspisninger. 

I Januar lavede aktivitetsudvalget med Maria og Alice de traditionelle suppe og 

tarteletter, Februar bød Dan og Tina på Hamburgere og i marts lavede Inger spaghetti 

og kødsovs. Der var alle gangene godt fremmøde og en super god stemning. 

Lige inden sidste års generalforsamling havde jeg fornøjelsen at vise billeder fra min 

tur med TSR på skibet Morgenster”. 

Vi havde standerhejsning, hvor vi gik tilbage til det gamle med standerhejsning kl. 

12, med pølser, øl og vand, samt til-riggerfest om aftenen. 

Og sluttede af med afriggerfest med helstegt pattegris, en sikker menu og aktivitet. 

Men der var desværre også arrangementer vi måtte aflyse. 

Vi have planlagt et foredrag om Pyroteknik med Rasmus. Da det krævede en del 

godkendelser at gennemføre havde vi valgt at der skulle tilmelding til dette 

arrangement. Og selv om vi prøvede at invitere fra andre ANF klubber, var 

tilmeldingen simpelthen for lille til at vi ville gennemføre projektet. 

Det samle gælder vores fisketur, med kun 8 tilmeldte. Vi må nok erkende at dette 

arrangement nok ikke er tidssvarende og måske skal ligge lidt over. 

Til gengæld havde vores ungdomsudvalg et super arrangement med krabbevæddeløb 

med mere, som der blev taget godt imod, og som der arbejdes videre med. 

Er der andre der går og roder med ideer til arrangementer, så giv os gerne en melding, 

eller vær med til at arrangere. 



Klubhuset 

Vores klubhus må siges at være noget af en perle i Nørresundby. Flot vedligeholdt 

ligger det på en af byens bedste pladser, med en udsigt der om sommeren giver frit 

udsyn til aktiviteterne på fjorden, og om vinteren specielt om aftenen giver en helt 

enestående udsigt over Aalborg 

Hvis vi skal fremhæve noget negativt om klubhuset, så er det nok at vores toilet- og 

bade faciliteter efterhånden er noget slidte, og trænger til en overhaling. Det er noget 

vi påregner at få gjort noget ved i fremtiden. 

Havnen 

Selve havnen er der vist sagt hvad der skal siges om, men under havnen hører også 

vores el og adgangssystem. 

Og jeg er helt sikker på at det med at få indført betalingssystem for el, var det rigtige 

valg. Med de energipriser vi ser i dag ville det være meget problematisk ikke at have 

afregning på systemet. Alene det at der er kommet afregning på forbruget har betydet 

mere end en halvering af el-forbruget på havnen. 

Der har været udfordringer med at få vores el-system med gæstesejlerbetaling og 

adgangssystem til at fungerer. Det var vi i grunden godt klar over, da der altid er 

udfordringer ved at være ”first mower” og være de første til at implementere et 

system. Men jeg har faktisk den opfattelse at det fungerer rimeligt tilfredsstillende i 

dag.  

Og derudover kan jeg fortælle at en af de andre ANF havne der fik det system der 

hedder TaleyKey som vi ønskede os mest, nu er ret utilfredse med det, da både 

administrationsomkostningerne, og transaktionsomkostningerne er meget høje.  

På trods af at vi investerede i en ny mastekran dukkede dette punkt op igen i 2022. 

Der var problemer med motor og transmision, der på trods af vedligeholdelsesaftale 

var blevet ødelagt. Vi måtte helt op at stå på leverandøren for at få det skiftet UB på 

grund af fejlagtig servicering fra deres side. 

Bestyrelsen 

Ud over det der hedder bestyrelsen beretning, vil jeg dog vil jeg gerne endnu engang 

fremhæve og takke klubbens udvalg og øvrige bestyrelse.  

Aktivitetsudvalget med i aften repræsenteret ved Alice og Maria sørger for at vi får 

noget at spise senere i aften og er sammen med Dan og Tina altid klar når der er 

arrangementer eller andet. Skulle der være nogen der skulle være interesseret i at give 

en hånd med i aktivitsudvalget, så ved jeg at de gerne vil have et par hænder mere. 

Jeg har sagt det før, men er meget glad for den bestyrelse vi har, og håber vi kan få 

genvalg, det er ikke en sammenspist flok, men vi har et godt samarbejde hvor tingene 

bliver gjort. Det er værd at bemærke at det er frivilligt arbejde, og jeg synes vi alle 

skylder dem en tak. 



Lidt om 2024 

Det er svært at spå, specielt om fremtiden, men lad os alligevel se lidt på hvad vi kan 

forvente af 2024 

Et par arrangementer har vi allerede brændt af. Ud over de ”sædvanlige” 

fællesspisninger har vi haft fortælling med billeder fra Henrik Kildegaard om tur på 

de Svenske kanaler. Jeg var desværre forhindret, men har fået at vide at det var 

overordentligt godt. 

Derudover er der planlagt en filmaften med Flemming Sloth Andersen der vil fortælle 

om opsamling af plastic , og hvordan de gør det. Det måssiges at være et yderst 
aktuelt emne, som jeg personligt glæder mig meget til. 
Og så har der sneget sig en grisefest ind i august, i god tid inden afriggerfesten, så 

den forhåbentlig ikke forstyrrer denne for meget. 

Overordnet i byen har jeg ikke informationer om større arrangementer, men der 

kommer jo altid fredagsfester i Karolinelund der også kan give fest i klubhuset. Og 

husk klubhuset er til for at blive brugt. 

 

24-03-14 – Bestyrelsen 

 

4/ Fremlæggelse af regnskab og Balancen. 

 

Det blev fundet i orden og var godkendt af vores 2 Revisorer og Bestyrelsen 

 

Der var et spørgsmål omkring elforbrug i klubhus, om det kunne laves lidt mere 

overskuelig, det vil sige dele det lidt op. Så det vil Karsten prøve frem til næste 

generalforsamling. 

 

Ellers var der ikke nogen spørgsmål til regnskab og Balancen. 

 

5/ Fremlæggelse af Budget for 2024. 

 

    Det blev gennemgået og godkendt. 

 

6/ Indskud. 

 

Bestyrelsen forslog bibeholdelse af indskud på de 900 kr. 

 

Det blev godkendt af medlemmerne. 

 

7/ Indkomne forslag. 

 

Der var ingen indkomne forslag. 



8/ Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

 

Materialeforvalter Normann og 

Sekretær                Ingolf. 

Begge modtog genvalg. 

 

Der var ingen modkandidater, så Norman og Ingolf blev genvalgt til bestyrelsen. 

 

9/ Bestyrelse suppleanter. 

 

På valg var. 

Jens Erik Skov og 

Klaus Rimpler. 

 

De ville begge modtage genvalg. 

 

Der var ingen modkandidater, så de blev begge genvalgt. 

 

10/ Valg af 2 Revisorer. 

 

På valg var Poul Erik Christiansen og 

Kristian Kaae. 

 

De blev begge valg ind igen uden modkandidater. 

 

Revisor Suppleant blev valgt Bjørn Bo. 

 

11/ Valg af Bådinspektør Land. 

 

Øjvin blev genvalgt uden modkandidater. 

 

12/ suppleant. 

 

Carl Peter ønsker ikke genvalg. 

 

Der var et forslag ved Lars Jacobsen.  

og han blev valgt. 

 

 

 

 



13/ Afslutning. 

 

Inden afslutningen havde bestyrelsen indstillet Leif Kraus til æresmedlem. 

 

Derefter afslutning af generalforsamlingen, med tak for god ro og orden. 

 

EVT. 

 

Der blev efterfølgende kaffe med snitter og en øl eller vand. 

 

 

                              Dirigent              Sekretær 

                              Leif Kraus          Ingolf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   


